АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  ^ !, О 8 . 2 0 2 2  №  (Л<Л̂ /£~
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в План мероприятий
по реализации муниципальной программы

«Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа» на 2022 год,
утвержденный постановлением администрации

Верхнесалдинского городского округа от 02.03.2022 № 664

В целях реализации муниципальной программы «Восстановление и
развитие объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского
округа», утвержденной постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 29.10.2021 № 2847 «Об утверждении муниципальной
программы «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства
Верхнесалдинского горэдского округа» (в редакции постановлений
администрации Верхнесалдинского городского округа от 02.03.2022 № 663,
от 21.04.2022 № П77 , от 06.06.2022 № 1555, от 11.08.2022 № 2223),
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, решением
Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа»,
Порядком формирования и реализации муниципальных программ
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных
программ Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в План мероприятий по реализации муниципальной
программы «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа» на 2022 год, утвержденный
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа
от 02.03.2022 № 664 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации
муниципальной программы «Восстановление и развитие объектов внешнего
благоустройства Верхнесалдинского городского округа» на 2022 год» (в
редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа
от 22.04.2022 № 1178, от 08.06.2022 № 1580) (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

И.о. главы Верхнесалдинского
городского округа

http://v-salda.ru

3

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 17, 8 8.2022 № J A V f
«О внесении изменений в План
мероприятий по реализации
муниципальной программы
«Восстановление и развитие объектов
внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского
округа» на 2022 год, утвержденный
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа от 02.03.2022 № 664»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации муниципальной программы

«Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа»

на 2022 год

№ п/п Наименование программы,
подпрограммы, мероприятия Всего

Объем финансирования
(рублей)

Местный
бюджет

Областной
бюджет

1 2
-------------------------О3 4 5

1.

Муниципальная программа
«Восстановление и развитие
объектов внешнего
благоустройства
Верхнесалдинского городского
округа»

78 443 700,0 74 882 600,0 3 561 100,0

2.

Мероприятие 1
Проведение мероприятий по
проектированию,
реконструкции и
строительству линий
наружного освещения

6 041 700,00 6 041 700,00 0

О3.

Мероприятие 1.1
Строительство линий
наружного освещения «Квартал
«Е» г. Верхняя Салда (от
бывшего маг. «Хозяйственный»
ул. К. Маркса, д. 49, д. 49а, д. 51
до ЦГБ ул. Р. Молодежи,
д. 2А».

6 041 700,00 6 041 700,00 0

4

1 2 3 4 5

4.

Мероприятие 2
Уличное освещение (текущее
обслуживание и ремонт сетей
наружного освещения,
стоимость уличного
освещения)

19 990 300,00 19 990 300,00 0

5.

Мероприятие 2.1
Текущее обслуживание и
ремонт сетей наружного
освещения в
Верхнесалдинском городском
округе, в том числе:

2 450 000,00 2 450 000,00 0

6.

М ероприятие 2.1.2.
Выдача разрешения на новое
технологическое
присоединение ЛЭП (наружное
освещение)

250 000.00 250 000.00

7.

Мероприятие 2.2
Стоимость уличного освещения
г. Верхняя Салда.
пос. Басьяновский, д. Северная.
д. Никитино. д. Нелоба,
д. Малыгино

7 000 000,00 7 000 000,00 0

8.

М ероприятие 2.3
Проведение
энергоэффективных
мероприятий, направленных на
энергосбережение и повышение
энергетической эффективности
использования энергетических
ресурсов при эксплуатации
объектов наружного (уличного)
освещения на территории
Верхнесалдинского городского
округа

10 540 300,00 10 540 300,00 0

9. Мероприятие 3
Озеленение 1 350 000,00 1 350 000,00 0

10. М ероприятие 3.1
Посадка и уход за растениями 600 000.00 600 000.00 0

11.

М ероприятие 3.2
Обрезка деревьев и кустарников
на территории
Верхнесалдинского городского
округа

650 000,00 650 000,00 0

12.

М ероприятие 3.3
Акарицидная обработка
территорий городских парков и
скверов в г. Верхняя Салда

100 000.00 100 000.00 0

13.
Мероприятие 4
Прочие мероприятия по
благоустройству городских

7 969 800,00 7 969 800,00 0

5

1 2 о
.3 4 5

округов и поселений

14.

Мероприятие 4.1
Содержание дворовых
территорий и территорий, не
входящих в придомовые

3 200 000.00 3 200 000,00 0

15.

Мероприятие 4.2
Оказание услуг по уборке
случайного мусора, урн. сбору
листвы и вывозу с территорий,
не входящих в придомовые, в
том числе при проведении
мероприятий по
благоустройству к праздникам

1 400 000,00 1 400 000,00 0

16.

Мероприятие 4.3
Сбор и уборка мусора в
д. Северная. д. Никитино, д.
Нелоба, п. Басьяновский. в том
числе с кладбищ

200 000,00 200 000,00 0

17.

М ероприятие 4.4
Кошение травы на территориях,
не входящие в придомовые в
г. Верхняя Салда

1 130 800.00 1 130 800,00 0

18.
Мероприятие 4.5
Кошение травы в пос.
Басьяновский

180 000.00 180 000,00 0

19.
Мероприятие 4.6
Кошение травы в д. Никитино,
д. Северная, д. Нелоба

180 000,00 180 000.00 0

20.
Мероприятие 4.7
Подбор и утилизация павших
животных

150 000.00 150 000.00 0

21.

М ероприятие 4.8
Организация площадки для
выгула собак (сквер
«Молодежный» (в районе
перекрестка улиц Карла Маркса
и Ленина))

1 529 000,00 1 529 000.00 0

22.

Мероприятие 5
Осуществление
государственного полномочия
Свердловской области в
сфере организации
мероприятий при
осуществлении деятельности
по обращению с животными
без владельцев

1 016 800,00 0 1 016 800,0
0

23.

М ероприятие 5.1
Отлов, транспортировка,
временное содержание собак
без владельцев

1 016 800.00 0 1 016 800,0
0

6

1 2 о3 4 5

24.

Мероприятие 6
Внедрение механизмов
инициативного
бюджетирования на
территории
Верхнесалдинского
городского округа:
инициативный проект
«Детская спортивно-игровая
площадка «Сказка»

936 600,0 468 300,0 468 300,0

25.

Мероприятие 6.1
Внедрение механизмов
инициативного
бюджетирования на
территории
Верхнесалдинского
городского округа:
инициативный проект
«Детская спортивно-игровая
площадка «Сказка» за счет
средств местного бюджета, в
том числе:

218 300,0 218 300,0 0,0

26.

Мероприятие 6.1.1
Благоустройство территории по
адресу: Верхнесалдинский
городской округ, д. Северная,
севернее здания № 2 по ул. 8
Марта «Детская спортивно­
игровая площадка «Сказка»

218 300,0 218 300,0 0

27.

Мероприятие 6.2
Внедрение механизмов
инициативного
бюджетирования на
территории
Верхнесалдинского
городского округа:
инициативный проект
«Детская спортивно-игровая
площадка «Сказка» за счет„инициативных платежей, в
t o .vi числе:

250 000,0 250 000,0 0

28.

Мероприятие 6.2.1
Благоустройство территории по
адресу: Верхнесалдинский
городской округ, д. Северная,
севернее здания № 2 по ул. 8
Марта «Детская спортивно-
игровая площадка «Сказка»

250 000,0 250 000,0 0

29.
Мероприятие 6.3
Внедрение механизмов
инициативного

468 300,0 0,0 468 300,0

7

1 2 О 4 5
бюджетирования на
территории
Верхнесалдинского
городского округа:
инициативный проект
«Дегскаи спортивно-игровая
площадка «Сказка» за счет
средств областного бюджета,
в том числе:

30.

Мероприятие 6.3.1
Внедрение механизмов
инициативного
бюджетирования на территории
Верхнесалдинского городского
округа: инициативный проект
«Детская спортивно-игровая
площадка «Сказка»

468 300,0 0.0 468 300,0

31.

Мероприятие 7
Строительство пешеходного
моста через реку Салда в
районе дома № 75 по ул.
Уральских добровольцев гор.
Верхняя Салда

32 804 100,00 32 804 100,00 0

32.

Мероприятие 8
Осуществление
государственного полномочия
Свердловской области по
организации проведения на
территории Свердловской
области мероприятий по
предупреждению и
ликвидации болезней
животных

76 000,00 0,00 76 000,00

О о
J j .

Мероприятие 9
Внедрение .механизмов
инициативного
бюджетирования на
территории
Верхнесалдинского
городского округа:
инициативный проект
«Многофункциональная
спор гивно-игровая площадка
«Звездный»

7 993 000,0 5 993 000,0 2 000 000,0

34.

Мероприятие 9.1
Внедрение механизмов
инициативного
бюджетирования на
территории
Bef хнесалдинского
городского округа:

3 093 300,0 3 093 300,0 0

8

1 2 о 4 5
инициативный проект
«Многофункциональная
спортивно -  игровая
площадка «Звездный» за счет
средств местного бюджета, в
том числе:

35.

Мероприятие 9.1.1
Бла. «устройство территории по
адресу: город Верхняя Салда,
западнее дома № 62. корпус №
2 по улице Энгельса
«Многофункциональная
спортивно -  игровая площадка
«Звездный»

3 093 300,0 3 093 300,0 0

36.

Мероприятие 9.2
Внедрение механизмов
инициативного
бюджетирования на
территории
Верхнесалдинского
городского округа:
инициативный проект
«Многофункциональная
спортивно -  игровая
площадка «Звездный» за счет
инициативных платежей, в
том числе:

2 899 700,0 2 899 700,0 0

37.

Мероприятие 9.2.1
Благоустройство территории по
адресу: город Верхняя Салда.
запачтее дома №  62, корпус №
2 по улице Энгельса
«Многофункциональная
спортивно -  игровая площадка
«Звездный»

2 899 700,0 2 899 700,0 0

38.

Мероприятие 9.3
Внедрение механизмов
инициативного
бюджетирования на
территории
Верхнесалдинского
городского округа:
инг циативный проект
«Многофункциональная
спортивно -  игровая
площадка «Звездный» за счет
средств областного бюджета,
в том числе:

2 000 000,0 0,0 2 000 000,0

39.
Мероприятие 9.3.1
Внедрение механизмов
инициативного

2 000 000.0 о о 2 000 000.0

9

1 i 3 4 5
бюджетирования на территории
Верхнесалдинского городского
окр\ _а: инин дативный проект
«Мне гофункциональная
спортивно -  игровая площадка
«Звездный» за счет средств
областного бюджета

40.

Мероприятие 10.
Благоустройство территории
общего пользования по
адресу: г. Верхняя Салда, ул.
Энгельса, д. 81, корпуса 3, 4, 5,
в том числе:

165 400,0 165 400,0 0,0

41.

М ероприятие 10.1.
Благоустройство территории
общего пользования по адресу:
г. Верхняя Салда. ул. Энгельса,
д. 81. корпуса 3. 4, 5 «Наш
уютный двор»

165 400,0 165 400,0 0,0

42.

Мероприятие 11.
Приобретение и установка
малых архитектурных форм
для детей на
многофункциональной
спортивно -  игровой
площадке «Звездный» (город
Верхняя Салда, западнее дома
№ 62, корпус 2), в том числе:

100 000,0 100 000,0 0,0

43.

Мероприятие 11.1.
Приобретение и установка
малых архитектурных форм для
детей на MHoroq)} нкциональной
спортизно -  игровой площадке
«Звездный» (город Верхняя
Салда, западнее дома № 62,
корпус 2)

100 000,0 100 000,0 0.0